
Vysoká škola sociálně-správní,
Institut celoživotního vzdělávání

Havířov o.p.s.



POSÍLENÍ AKTIVNÍ POSÍLENÍ AKTIVNÍ 
POLITIKY ZAMĚSTNANOSTI POLITIKY ZAMĚSTNANOSTI 

–– NOVÁ PŘÍLEŽITOSTNOVÁ PŘÍLEŽITOST
registrační číslo projekturegistrační číslo projektu

CZ.04.1.03/1.1.15.1/0012CZ.04.1.03/1.1.15.1/0012



Realizátor projektu Realizátor projektu ––
Institut celoživotního vzdělávání Institut celoživotního vzdělávání 

HavířovHavířov
►► v současné době Vysoká škola sociálně správní, v současné době Vysoká škola sociálně správní, 

ICV HavířovICV Havířov
►► vzdělávací instituce působící na Karvinskuvzdělávací instituce působící na Karvinsku
►► rekvalifikační kurzy ve spolupráci s úřady práce, rekvalifikační kurzy ve spolupráci s úřady práce, 

kvalifikační kurzy (akreditace MŠMT, MPSV, MZ kvalifikační kurzy (akreditace MŠMT, MPSV, MZ 
ČR)ČR)

►► vzdělávání úředníků ÚSCvzdělávání úředníků ÚSC
►► účast v projektech (účast v projektech (LeonardoLeonardo, , PharePhare 1998 a 2003, 1998 a 2003, 

EQUAL, OP PLZEQUAL, OP PLZ--Rovné šance)Rovné šance)



Partneři ICV v projektuPartneři ICV v projektu

►►Střední škola techniky a služeb KarvináStřední škola techniky a služeb Karviná
►►Střední škola BohumínStřední škola Bohumín
►►Střední škola technická MostStřední škola technická Most--VelebudiceVelebudice
►►Střední odborná škola, Střední odborné Střední odborná škola, Střední odborné 

učiliště řemesel Kutná Horaučiliště řemesel Kutná Hora
►►Úřad práce KarvináÚřad práce Karviná



Základní informace o projektuZákladní informace o projektu
►►doba realizace od 1.12.2005 do 30.9.2007doba realizace od 1.12.2005 do 30.9.2007
►►celkový rozpočet v hodnotě 4.662.534,celkový rozpočet v hodnotě 4.662.534,-- KčKč
►►spolupráce 6 institucí (5 vzdělávacích a ÚP)spolupráce 6 institucí (5 vzdělávacích a ÚP)
►►klíčové aktivity: analýza potřeb trhu práce, klíčové aktivity: analýza potřeb trhu práce, 

příprava a realizace 9 rekvalifikačních kurzů příprava a realizace 9 rekvalifikačních kurzů 
složených z teoretické a praktické části, složených z teoretické a praktické části, 
realizace akci na podporu publicity ESF a realizace akci na podporu publicity ESF a 
projektu projektu 

►►cílový počet podpořených osob: 125cílový počet podpořených osob: 125



Realizované rekvalifikační kurzyRealizované rekvalifikační kurzy
►►HorníkHorník
►►Administrativní pracovník pro Administrativní pracovník pro firfir.styk se .styk se zahrzahr..
►►Prodavač s Prodavač s potrpotr. a smíš. zbožím. a smíš. zbožím
►►Zástupce firmyZástupce firmy--obchodní činnostobchodní činnost
►►Správce sítě se zaměřením na síť.softwareSprávce sítě se zaměřením na síť.software
►►Svářeč (Karviná)Svářeč (Karviná)
►►Soustružení na CNC strojích (Bohumín)Soustružení na CNC strojích (Bohumín)
►►Povrchové úpravy interiérů (Most)Povrchové úpravy interiérů (Most)
►►Zámečník (Kutná Hora)Zámečník (Kutná Hora)



Celkově nastoupilo k aktivitám v rámci Celkově nastoupilo k aktivitám v rámci 
projektu 131 uchazečů a uchazeček o projektu 131 uchazečů a uchazeček o 

zaměstnání z cílové skupiny zaměstnání z cílové skupiny 
(plán.počet 125) (plán.počet 125) ::

►► dlouhodobě nezaměstnanídlouhodobě nezaměstnaní
►► osoby nad 50 let věkuosoby nad 50 let věku
►► osoby bez kvalifikaceosoby bez kvalifikace
►► osoby s nízkou kvalifikací.osoby s nízkou kvalifikací.
Územní pokrytí dle místa působení realizátora kurzu.Územní pokrytí dle místa působení realizátora kurzu.
Nábor byl uskutečňován ve spolupráci s příslušnými Nábor byl uskutečňován ve spolupráci s příslušnými 

úřady práce.úřady práce.



Vyhodnocení úspěšnosti projektuVyhodnocení úspěšnosti projektu

48

9

4

5

5

-

-

7

4

14

Později 
získalo práci

89,66112129125Celkem

118,71191916Správce sítě

106,21171716Zástupce firmy

100-161816
Administrativní

pracovník

75-91012Svářeč

58,3271212Kutná Hora

66,6281212Most

100-161716Prodavač

50-5710CNC

100-151715Horník

% úspěšnosti 
podle plánu

Z toho nástup 
do zaměstnání

Ukončilo
Nastoupil

o
Plán



Úspěšný absolvent kurzu Zástupce firmyÚspěšný absolvent kurzu Zástupce firmy--
obchodní činnost ocenil nové poznatky, obchodní činnost ocenil nové poznatky, 

motivační přínos a především praktickou část.motivační přínos a především praktickou část.



Silné / slabé stránky projektuSilné / slabé stránky projektu

►► zapojení osob dlouhodobě zapojení osob dlouhodobě 
nezaměstnaných a nad 50 nezaměstnaných a nad 50 
let do aktivit směřujících let do aktivit směřujících 
k získání nové kvalifikacek získání nové kvalifikace

►► motivační přínos motivační přínos 
►► získání zaměstnání  získání zaměstnání  
►► odborná praxe u budoucích odborná praxe u budoucích 

zaměstnavatelůzaměstnavatelů

►► problémy při problémy při 
administrování projektuadministrování projektu

►► malý zájem uchazečů, malý zájem uchazečů, 
především o řemeslné především o řemeslné 
oboryobory



Doporučení pro další obdobíDoporučení pro další období

-- Navrhujeme pokračovat v rekvalifikacích v dalším Navrhujeme pokračovat v rekvalifikacích v dalším 
programovacím období pomoci z ESF na léta 2007programovacím období pomoci z ESF na léta 2007--2013 2013 
v inovační podobě dle potřeb trhu prácev inovační podobě dle potřeb trhu práce

-- Nabízet vytvořené programy jak úřadům práce, tak široké Nabízet vytvořené programy jak úřadům práce, tak široké 
veřejnostiveřejnosti

-- Udržet spolupráci s partnery, kteří se podíleli na projektuUdržet spolupráci s partnery, kteří se podíleli na projektu
-- Prosazovat u rekvalifikací zvýšení počtu hodin v praktické Prosazovat u rekvalifikací zvýšení počtu hodin v praktické 

výuce, která bude probíhat na budoucích pracovištích výuce, která bude probíhat na budoucích pracovištích 
našich posluchačůnašich posluchačů

-- Velmi vhodná je realizace individuálních projektů s úřady Velmi vhodná je realizace individuálních projektů s úřady 
prácepráce



Děkuji za pozornost.Děkuji za pozornost.
Ing. Václav BezecnýIng. Václav Bezecný

Vysoká škola sociálněVysoká škola sociálně--správní, správní, 

Institut celoživotního vzdělávání Havířov o.p.s.Institut celoživotního vzdělávání Havířov o.p.s.

ul. Vítězslava Nezvala 801/1ul. Vítězslava Nezvala 801/1
736 01  Havířov736 01  Havířov--MěstoMěsto

tel.: 596 411 350tel.: 596 411 350
www.incev.czwww.incev.cz; ; www.vsss.czwww.vsss.cz

ee--mail: mail: incev@seznam.czincev@seznam.cz ; ; info@vsss.czinfo@vsss.cz


